tradit Paul. à Citadin. in dict. suo tractat. 3. part. in causa 2. acquirendi jus patronat. vers. 9. quaro, cui adde Rochum in dict. suo tractat. in verb. pro eo, quod de diocesani consensu, vers. 12. quaro, ubi late de ista materia, & videas text. cum gloss. in cap. si quidam 10. quæst. 1. & Decium consil. 131. & plures questiones in ista materia, videbis in dictis tractatibus, quas hic transcribere haud oportet pretium, ne necessarium fore arbitrari sumus, & ad id, quod Rochus tradit, quæst. 6. quod ex donatione, vel relicto facto Ecclesie, quis non acquirat jus patronatus, & quod volentes dotare sint cauti, ut dicant, quod pro dote talia bona largiuntur, ex dictis Abb. in cap. quoniam, super gloss. 1. eod. tit. & eisdem Abb. consil. 59. quidam dominus Jacob. 2. volum. nisi talis donatio fiat à constructore Ecclesie, vel alius concessurus videatur, quod si pro dote Ecclesie, adde Bal. novell. in tractat. de dote, in princ. col. 5. ubi & vult, quod si Ecclesia esset pauper, & in dotata, legans familia tali Ecclesie, præsumitur, quod facit causa dotis constituendæ: quia ita fuerit subiecta materia per id, quod habetur in leg. quod autem, ff. de jure dotium, & ex ista l. Partitur, videtur probari, quod ad acquirendum jus patronatus sufficit constructio, fundatio, vel donatio Ecclesie: si fiat de consensu Episcopi absque eo, quod construens, fundans, vel dotans sibi releret jus patronatus expressè, & quod & videatur de mente gloss. in dict. cap. pie mentis 16. quæst. 7. & vult Hostiens. in sum. eod. tit. §. ex quibus, licet Paul. à Citadin. in dict. suo tractat. in dict. 3. part. in 2. causa, vers. 5. quaro, nititur fundare contrarium, videas ibi per eum.

(7) En el titulo. Vide in leg. 2. tit. 10. sup. ead. Partit.

(8) Tres cosas. Adde gloss. in dict. cap. pie mentis.

(9) Presentar. Vide in cap. decernimus 16. quæst. 7. & de jur. patronat. per totum, præsertim in cap. illud, & cap. ex insinuatione, circa istam præsentationem tractantur multe questiones notabiles per Roch. in suo tractat. de jur. patronat. in verb. honorificum, & dixit gloss. in cap. hortatur, 71. dist. quod si in diocesi est idoneus, non præsentabit extraneum, sed text. ibi vult, quod si suscipiatur ab Episcopo cum litteris commendatitiis extraneus poterit presentari, & institui, vide infra eodem leg. 13. & an præsentet clericum diaconum subdiaconum Ecclesie, vide gloss. in cap. principali, 63. dist. Roch. ubi supra chart. 5. colum. 4. & potest presentare absentem, si est notus, vid. Abb. in cap. ea noscitur, de bis, que sunt à prælat. sine consensu capituli.

(10) Cathedral, o conuentual. Concordat cum cap. nobis fuit, eod. tit. & vide, que dixi in lib. 18. tit. 5. supra ead. partit. ad præbendas vero Canonicorum, & alio-

rum citra prælatum habet patronus præsentationem, etiam in Ecclesia collegiata, ut tradit notabiliter Abb. post alios in dict. cap. nobis, & in cap. penult. eod. tit. & adde gloss. in cap. principali, 63. distincti.

(11) La otorgue. Et licet dissentiat, non irritatur. Etio, ut in cap. cum terra, & in cap. cum inter uniuersitas, & cap. quod sicut, de elect. Hostiens. in sum. de jure patronat. §. quid competat, & vide, que dixi in dict. leg. 13.

(12) Si el Papa gelo otorgare. Adde cap. binc etiam 16. quæst. 1. & gloss. in dict. cap. nobis fuit, eod. tit.

(13) Bien puede ser y. Valet ergo consuetudo, quod patronus laicus interponat partes suas in electionis tractatu: non quod ipse eligat, neque vox sua præstet suffragium electioni, ut hic, & idem vult. Innoc. Joan. Andr. & Abb. in dict. cap. nobis, & si patronus esset clericus, valeret consuetudo, ut ipse etiam vocem haberet, secundum Hostiens. ubi supra cap. Eleuterius 18. quæst. 2. cap. cum Ecclesia futrina, de caus. poss. & propr.

(14) De la procession. Concordat dict. cap. nobis fuit, in fine, & cap. pie mentis, cum cap. sequenti 16. quæst. 7. an autem debeat patrono honor, ut non possit vocari in jus sine venia, Joann. Fabri. in §. in eum, in princ. Insist. de action. dicit, quod non reperitur jure cautum, quod talis honor ei debeat, & sequuntur Alexan. & Jason. in leg. generaliter, ff. de in jus vocando.

(15) Para seer. Ex Gofred. in sum. eod. tit. sumptum est, ubi dicit, hunc honorem selsionis multum curare Italos: & bene, quia honor est maximum bonorum exteriorum, & virtuti soli debetur, debet ergo patronus tenere primum locum in processione, vel in Ecclesia, vel inter alios laicos: secundum quod declarat hic, & tenet Hostiens. & Joan. Andr. in dict. cap. nobis.

LEX II.

Si prtronus labore inopia, & reditus Ecclesie sufficient omnibus moderatè, tam in clericis, quam patrono, providetur ei egentis, & largius quam aliis pauperibus. Item consequitur patronus, licet dives sit, id quod in fundatione conuenit, ut haberet. Hoc dicit.

(1) De que biviir. Sequitur dict. gloss. in cap. quicumque 16. quæst. 7. & intelligit Paul. à Citadin. in suo tractat. juris patronat. quod non requiratur summa inopia: sed satis esse, quod tendat magnam paupertatem, facit in c. 1. §. sanè, de stat. regul. lib. 6. & ibi gloss. ubi dicit venire ad inopiam, quando non potest commodè sustentari, ut nobilis, qui non potest vivere sine centum florènis, licet cum viginti possit vivere cum penuria.